
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 038  Edição   - Areia Branca/RN, 08 de MARÇO de 2024. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

PORTARIA Nº 32/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial 

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em 

consonância com a Lei Complementar, e no uso das 

prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ITALA 

JANE BEZERRA DO NASCIMENTO MACEDO, portador 

(a) do CPF: XXX.XXX.764-XX, no Cargo Público em 

Comissão de DIRETORA EXECUTIVA DE 

FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, da Diretoria Executiva de 

Fiscalização Ambiental, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Obras, Meio Ambiente e Urbanismo - Prefeitura Municipal de 

Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 08 de Março de 2024. 

 
 

 
 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 
Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 33/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, no 

uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da Lei 

Orgânica Municipal, bem como em consonância com a Lei 

Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) JOHANN CANDIDO 

MATHIAS DE SOUZA, portador (a) do CPF: XXX.XXX.584-

XX, no Cargo Público em Comissão de DIRETOR 

EXECUTIVO DE OBRAS E SANEAMENTO, da Diretoria 

Executiva de Fiscalização Ambiental, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Urbanismo - Prefeitura 

Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo providenciada 

sua imediata publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 08 de Março de 2024. 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 34/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 038  Edição   - Areia Branca/RN, 08 de MARÇO de 2024. 
  

2  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, a pedido o (a) senhor (a) 

REISIANNY EMANUELA COSTA DE ALMEIDA, 

portador (a) do CPF: XXX.XXX.924-XX, no Cargo Público 

em Comissão de SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Gabinete Civil - 

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 08 de Março de 2024. 

 
 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
   Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 35/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial 

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em 

consonância com a Lei Complementar, e no uso das 

prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, a pedido o (a) senhor (a) 

ARNAUD PEDRO DA SILVA NETO, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.734-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Diretoria 

Executiva de Esportes, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte e Juventude - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 08 de Março de 2024. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 

 

O Agente de Contratação do Município de Areia Branca/RN torna 
público que o Pregão Eletrônico SRP N.º 008/2024, objetivando 
o registro de preço para aquisição futura e eventual de Gás 

Liquefeito de Petróleo (GLP) - 13 KG para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Areia Branca/RN, 

teve como vencedor a empresa licitante Uchoa e Araújo Ltda. -EPP 
- CNPJ - 08.383.481/0001-73 com o valor unitário do item em R$ 
99,02 com desconto percentual de (1,50%) perfazendo o valor 
global de R$ 295.481,80 (duzentos e noventa e cinco mil 

quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos).  
Areia Branca/RN, em 08 de março de 2024. 
 Antônio Lopes Neto. 
 Agente de Contratação. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024 

 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN no uso 
de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 008/2024, que tem 

como objeto o registro de preço para aquisição futura e 

eventual de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) - 13 KG para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Areia 

Branca/RN, em 08 de março de 2024 a empresa licitante Uchoa 
e Araújo Ltda. -EPP - CNPJ - 08.383.481/0001-73 o valor global 
de R$ 295.481,80 (duzentos e noventa e cinco mil quatrocentos 

e oitenta e um reais e oitenta centavos).  
Areia Branca/RN, em 08 de março de 2024.  
Antônio Lopes Neto - Agente de Contratação. 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 038  Edição   - Areia Branca/RN, 08 de MARÇO de 2024. 
  

3  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2024 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 
atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

SRP Nº. 008/2024, objetivando o registro de preço para 

aquisição futura e eventual de Gás Liquefeito de Petróleo 

(GLP) - 13 KG para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais de Areia Branca/RN, em 08 de março de 2024, 
o valor global de R$ 295.481,80 (duzentos e noventa e cinco 
mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos) a 

empresa licitante Uchoa e Araújo Ltda. -EPP - CNPJ - 
08.383.481/0001-73.  
Areia Branca/RN, em 08 de março de 2024.  
Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

